АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У 2020 г. № •*/<£/#

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 13.09.2018 № 3621 «Об организации проектной

деятельности в администрации города Рязани»

В целях повышения эффективности проектной деятельности в администрации города

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 №901,

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

1.1.1. Абзац шестой изложить в новой редакции:

«- куратор проекта - участник проекта, должностное лицо, отвечающее за разрешение

вопросов, выходящих за рамки полномочий руководителя проекта, и осуществляющее

общий надзор за проектом;»;

1.1.2. Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в новой редакции:

«- руководитель проекта - участник проекта, должностное лицо, осуществляющее

оперативное управление проектом, ответственное за разработку проектных документов,

реализацию проекта в соответствии с проектными документами, достижение целей,

результатов проекта и организацию документооборота по проекту;

- участники проекта - лица, деятельность которых направлена на достижение целей,

показателей, результатов и контрольных точек, выполнение задач и мероприятий

в соответствии с паспортом проекта, указаниями и поручениями руководителя проекта;».

1.2. Пункт 4.9 изложить в новой редакции:

«4.9. После утверждения паспорта проекта протоколом заседания муниципального

проектного комитета проект считается открытым.».

1.3. Пункты 4.10, 5.2 исключить.

1.4. Пункты 5.3 - 5.8 считать пунктами 5.2 - 5.7 соответственно.

1.5. Пункт 6.8 исключить.

1.6. Пункты 6.9 - 6.10 считать пунктами 6.8 - 6.9 соответственно.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 №901,

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2019 № 5200, от 03.03.2020 №817)

следующие изменения:

2.1. В пункте 3.1;

2.1.1. Подпункт 3) исключить;

2.1.2. Подпункты 4) - 12) считать подпунктами 3)- 11) соответственно.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава адми нистрацр^ "' Е.Б. Сорокина

л?
... ' : •

http://www.admrzn.ru